

Zmluva č./SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Stropkov

v zastúpení: JUDr. Ondrej Brendza, štatutárny orgán
sídlo: Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov
IČO: 00331007
DIČ: 2020822496
peňažný ústav: VÚB, a.s., Expozitúra Stropkov
IBAN: SK64 0200 0000 0032 4708 7957

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **104 905,75 €** (vrátane DPH)
slovom: stoštyritisícdeväťstopäť eur a sedemdesiatpäť centov
z toho: kapitálové výdavky 104 905,75 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia strechy v Základnej škole Mlynská 697/7, 091 01 Stropkov v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

-
- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.
7. Dotáciu nie je možné použiť na
- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
 - b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
 - c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
 - d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
 - e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
 - f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
 - g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
 - h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
 - i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.
8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.
9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä
- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
 - b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
 - c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.
- Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.
- Nepoužité prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.
10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 **Sankcie**

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužívané prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

JUDr. Ondrej Brendza
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať pisomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	Mesto Stropkov	Miesto	Stropkov
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ		IČ DPH	
Spracoval	Ing. Miron Mikita		
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	10.05.2018	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	21 534,52	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	12 315,23	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	41 892,53	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stážené podmienky		0,00
4		Montáž	20 559,34	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		96 301,62	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady						
Dátum a podpis				23 Súčet 7. 12. 19-22				96 301,62		
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 96 301,62				19 260,32		
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				115 561,94		
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty						
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00		
				27 Kízavá doložka				0,00		
				28 Zvýhodnenie + -				0,00		

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove

Objednávateľ: Mesto Stropkov

Zhotoviteľ:

Miesto: Stropkov

Spracoval: Ing. Miron Mikita

Dátum: 10. 5. 2018

Kód	Zakazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2018-15	Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove	96 301,62	19 260,32	115 561,94	0,00	96 301,62	0,00	0,00	0,00
01	Zateplenie strechy	64 110,97	12 822,19	76 933,16	0,00	64 110,97	0,00	0,00	0,00
02	Zateplenie štítovej steny	32 190,65	6 438,13	38 628,78	0,00	32 190,65	0,00	0,00	0,00
Celkom		96301,62	19260,32	115 561,94	0,00	96 301,62	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove**

JKSO

Názov objektu **Zateplenie strechy**

EČO

Miesto

Stropkov

IČO

IČ DPH

CPV

CPA

Objednávateľ **Mesto Stropkov**

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Ing. Miron Mikita

Rozpočet číslo

Dňa

10.05.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 2 358,77	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 1 566,92	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 41 097,45	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Stážené podmienky 0,00
4	Montáž 19 087,82	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 64 110,97	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 64 110,97	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 64 110,97 12 822,19	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 76 933,16	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
Pečiatka				27 Kľzavá doložka 0,00	
Pečiatka				28 Zvýhodnenie + - 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove
Objekt: Zateplenie strechy

Objednávateľ: Mesto Stropkov

Zhotoviteľ:

Miesto: Stropkov

Spracoval: Ing. Miron Mikita

Dátum: 10. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 925,696	18,156
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						3 791,832	18,156
21	936941321	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z polykarbonátu 2 polia bez bočných stien	ks	1,000	154,615	154,615	0,006
23	5538169256	Prístrešok nad vodorovnými dverami s pôdorysnou plochou strechy 3 m2, zastrešenie polykarbonátom, JAKL 20/40mm	ks	1,000	1 797,137	1 797,137	0,223
5	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	348,500	2,294	799,459	8,963
6	941941191	Príplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	348,500	1,526	531,811	0,000
7	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	348,500	1,460	508,810	8,963
99 Presun hmôt HSV						133,864	0,000
32	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	18,156	7,373	133,864	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						60 185,270	9,546
713 Izolácie tepelné						21 091,784	5,284
12	713146031	Montáž tepelnej izolácie plochých striech fúkanou izoláciou z recyklovaného skla z hrúbky 29 - 34 cm	m3	235,872	27,586	6 506,765	0,000
13	6290000101	Izolácia z recyklovaného skla SUPAFIL LOFT 045, objemová hmotnosť 22,4 kg/m3, LAMBDA = 0,038 W/m.K	kg	5 283,530	2,730	14 424,037	5,284
14	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	5,284	30,466	160,982	0,000
762 Konštrukcie tesárske						3 494,945	2,419
24	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	7,500	4,701	35,258	0,002
25	6051511600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akost' II prierez 25-75mm L=100-175cm	m3	0,550	192,598	105,929	0,303
27	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	6,000	3,571	21,426	0,000
28	6051119000	Nepracované dosky a fošne neomietané borovica akost' A hr.24-32mm x B=60-160mm	m3	0,142	169,847	24,118	0,078
26	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,500	27,078	13,539	0,012
8	762810012	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 12 mm	m2	337,500	9,762	3 294,675	2,025
764 Konštrukcie klampiarske						3 855,229	0,578

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
29	764313281	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	6,000	32,096	192,576	0,055
17	764351820	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm, -0,00390t	m	84,000	0,920	77,280	0,000
30	764352421	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm	m	4,000	22,764	91,056	0,006
19	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	84,000	24,327	2 043,468	0,206
20	764451403	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, štvorcové s dĺžkou strany 120 mm	m	57,600	22,173	1 277,165	0,306
18	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	57,600	0,779	44,870	0,000
31	764454451	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 60 mm	m	4,400	21,833	96,065	0,006
33	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,578	56,659	32,749	0,000

766**Konštrukcie stolárske****4 409,879****0,007**

1	766421811	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	m2	80,640	4,748	382,879	0,000
2	766421812	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti nad 1,5 m2, -0,02400t	m2	161,280	3,946	636,411	0,000
3	766422233	Montáž obloženia podhľadov rovných panelmi obkladovými dyhovanými, veľ. nad 1,5 m2	m2	161,280	14,532	2 343,721	0,005
4	766423213	Montáž obloženia podhľadov členitých panelmi obkladovými z mäkkého dreva, veľ. nad 1,5 m2	m2	80,640	12,982	1 046,868	0,002

783**Dokončovacie práce - nátery****27 333,433****1,258**

16	783172510	Nátery oceľ.konštr. polyalkyduretán ťažkých A dvojnásobné 2x s emailovaním.- 140µm	m2	1 283,320	16,743	21 486,627	0,924
15	783172517	Nátery oceľ.konštr. polyalkyduretán ťažkých A základný.- 35µm	m2	1 283,320	4,556	5 846,806	0,334

Celkom**64 110,966****27,701**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove**

Názov objektu **Zateplenie štítovej steny**

JKSO

EČO

Miesto

Stropkov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Stropkov

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Ing. Miron Mikita

Rozpočet číslo

Dňa

10.05.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	19 175,75	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	10 748,30	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	795,08	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	1 471,52	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	32 190,65	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	32 190,65
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 32 190,65	6 438,13
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	38 628,78
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa	0,00
				27	Kľzavá doložka	0,00
				28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie strechy Telocvične ZŠ na ulici Matice slovenskej v Stropkove
Objekt: Zateplenie štítovej steny

Objednávateľ: Mesto Stropkov

Zhotoviteľ:

Miesto: Stropkov

Spracoval: Ing. Miron Mikita

Dátum: 10. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						29 924,052	37,967
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						27 350,916	14,830
16	622464232	Vonkajšia ometka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	408,250	11,917	4 865,115	1,347
17	622464310	Vonkajšia ometka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková ometka (Baumit MosaikTop)	m2	13,720	19,499	267,526	0,081
15	622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, základný náter Baumit PremiumPrimer	m2	421,970	1,772	747,731	0,101
20	625251331	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	3,500	31,570	110,495	0,069
12	625251338	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	402,650	51,940	20 913,641	13,074
13	625251385	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	12,720	35,095	446,408	0,157
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 142,362	23,137
9	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	449,740	1,912	859,903	11,567
11	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	449,740	1,272	572,069	0,000
10	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	449,740	1,217	547,334	11,567
23	953945111	BAUMIT Rohová lišta hliníková	m	68,800	2,370	163,056	0,002
99 Presun hmôt HSV						430,774	0,000
21	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	37,967	11,346	430,774	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						2 266,597	0,203
764 Konštrukcie klampiarske						2 093,657	0,190
18	764311281	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	3,500	28,384	99,344	0,001
19	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	3,500	1,044	3,654	0,000
1	764321850	Demontáž oplechovania ríms pod nadrimsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 900 mm, -0,00610t	m	39,200	1,036	40,611	0,000
6	764331460	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 660 mm	m	31,600	28,290	893,964	0,179
5	764430260	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	39,200	26,672	1 045,542	0,009
22	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,190	55,485	10,542	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
783 Dokončovacie práce - nátery						172,940	0,014
24	783122110	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	20,000	2,479	49,580	0,005
25	783122610	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A 3x emailovanie - 105µm	m2	20,000	6,168	123,360	0,009

Celkom**32 190,649****38,170**